
D.R.A. n.               /Pesca 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
 

Regione Siciliana 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 
E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI LEGALI E SERVIZI GENERALI 
 

Liquidazione fattura a saldo per l’incarico professionale per la conformità antincendio 
 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del     Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo 
e dell'Amministrazione della regione”; 

VISTO   il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n.9, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19; Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 
3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3. 

VISTO  il D.Lgs.vo 23 giugno 2011 n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009 n.42 e s.m.i.; 

VISTA   la L.R. 13 gennaio 2015 n.3 art.11, che disciplina le modalità applicative del D. Lgs.vo del 23 giugno 2011 n.118; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 02 Legge di stabilità regionale 2023-2025; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 03 bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 01 marzo 2023, n. 106 bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025. 
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
documento tecnico di accompagnamento, bilancio gestionale, Perimetro sanitario e piano degli indicatori; 

VISTO   il D.P.Reg. n. 310 del 31/01/2023 con il quale a seguito della Delibera di Giunta n. 47 del 20/01/2023 è stato conferito all' 
Ing. Alberto Pulizzi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO   il DDG n.210 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Legali e Servizi Generali 
del Dipartimento della Pesca Mediterranea alla dott.ssa Maria Gabriella Matranga, con decorrenza 16/02/2022; 

VISTO   il DDG 608 del 13/10/2021 con il quale il Dirigente Generale delega la dott.ssa Maria Gabriella Matranga all’adozione dei 
provvedimenti di impegno, di liquidazione e di pagamento afferenti ai capitoli di spesa dei fondi regionali di pertinenza 
dell’Area Affari Legali e Servizi Generali; 

VISTA la dichiarazione allegata alla circolare n 16/20 con la quale la scrivente Amministrazione dichiara che tutti i giustificativi 
degli atti inviati, sono conservati in originale presso questa Amministrazione; 

VISTO   il DDG n.266/Pesca del 28.07.2021 con il quale è stato autorizzato l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs 50/2016 all’ing. Giuseppe Vazzano, approvato il disciplinare di incarico ed impegnata la somma 
complessiva di € 8.881,60  (ottomilaottocentottantuno/60), incluso IVA e CNPAIA, sul capitolo 346529, - Codice Finanziario 
U.1.03.02.09.004 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021, impegno n. 1, in favore dell'Ing. Giuseppe 
Vazzano, Via Empedocle Restivo n. 102 – 90144 Palermo P.I.: 04272380827, per l’incarico professionale finalizzato alla 
"Presentazione della documentazione per la conformità antincendio dei locali destinati alla sede del Dipartimento della 
Pesca Mediterranea siti al piano terra, 1° e 2° piano dell'edificio di Via degli Emiri, 45 – Palermo"; 

VISTA la relazione prot. n. 8942 del 28.06.2022, del Responsabile Unico del Procedimento, FD Agostino BONO, sullo stato di 
avanzamento dell’attività svolta dall’ing. Giuseppe Vazzano; 

 

 

PC2
Font monospazio
1052		del 11/12/2023



VISTA la fattura n. 70 del 27 Novembre 2023, emessa dal suddetto ing. Giuseppe Vazzano a titolo di saldo a conclusione del 
servizio così come previsto all’art. 9 del succitato disciplinare di incarico, di seguito specificata: 

per un importo complessivo di € 3.806,40 di cui: 

€ 600,00 per ritenuta persona fisica; 

€ 3.206,40 a saldo sul compenso, 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall’INARCASSA Direzione Attività Istituzionali Ufficio Iscrizioni e Contributi 
Professionisti dal quale si evince che l’ing. Giuseppe Vazzano, Via Empedocle Restivo n. 102 – 90144 Palermo – P. IVA 
04272380827, risulta regolare con gli adempimenti contributivi; 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente reso pari al 40% a saldo sul compenso; 

RITENUTO pertanto di dovere procedere al pagamento della fattura elettronica n. 70 del 27/11/2023, di € 3.806,40 
(tremilaottocentosei/40), a saldo pari al 40% sul compenso di cui all’incarico su menzionato sul capitolo 346529, - (Codice 
Finanziario U.1.03.02.09.004), del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023, di cui: 

€ 3.206,40 (tremiladuecentosei/40) in favore dell'Ing. Giuseppe Vazzano, Via Empedocle Restivo, n. 102- P. IVA 
04272380827, IBAN: OMISSIS-----------------------------------------------  

 € 600,00 (seicento/00) da versare a titolo di ritenuta persona fisica tramite mandato verde in favore della Regione Siciliana 
C.F. 80012000826 mediante “commutazione in quietanza di Entrata” sul capitolo 1023, capo 6, per il versamento della 
ritenuta IRPEF per redditi di lavoro autonomo, IBAN OMISSIS------------------------------------------  

VISTO   il D.lgs 23/06/2011, n. 118, per cui l'obbligazione è liquidabile nel corrente esercizio finanziario; 

DECRETA 

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, si autorizza la liquidazione, mediante 
l’emissione di un mandato collettivo di pagamento della somma di € 3.806,40 (tremilaottocentosei/40) a saldo pari al 40% 
sul compenso di cui all’incarico su menzionato, con imputazione sul capitolo 346529, - Codice Finanziario 
U.1.03.02.09.004, del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2023, rubrica dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, di cui: 

 € 3.206,40 (tremiladuecentosei/40) in favore dell'Ing. Giuseppe Vazzano, Via Empedocle Restivo, n. 102- P. IVA 
04272380827, IBAN: OMISSIS-----------------------------------------------------------------------------------------  

 € 600,00 (seicento/00) da versare a titolo di ritenuta persona fisica tramite mandato verde in favore della Regione Siciliana 
C.F. 80012000826 mediante “commutazione in quietanza di Entrata” sul capitolo 1023, capo 6, per il versamento della 
ritenuta IRPEF per redditi di lavoro autonomo, IBAN OMISSIS-------------------------------------------------- 

Art. 2) Si farà fronte alla liquidazione della suddetta somma di € 3.806,40 (tremilaottocentosei/40), con l’impegno                           
assunto con il D.D.G. n. 266/Pesca del 28/07/2021, citato nelle premesse, che graverà sul capitolo 346529 dell’esercizio finanziario 
2023 della Regione Siciliana.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea per la registrazione ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n.9 e pubblicato sul sito 
del Dipartimento ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R.21 del 12/08/2014 come stabilito dal comma 6 dell'art. 98 della 
L.R.9/2015. 

 

Palermo,  

 

F.to L’Istruttore Direttivo 
          Virgilio Milone 
 

     Il Dirigente dell'Area 
 Maria Gabriella Matranga 

 

PC2
Font monospazio
11/12/2023


		2023-12-07T15:33:41+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




